
  
  

  
Protokoll brukarråd   231108 
 

1. Mötesdeltagare 

Förskolans ledningsgrupp: Lena Nilsson, Jonas Rantapää, Maria Fridén, Elin 

Esters. 

Politiker: Lars Halvarsson (ordförande utbildningsutskottet) 

Pedagoger: Elin Forsberg (Myran), Nina Thurfjell (Tällberg), Julia Eklund (Fjärilen), 

Therese Forsberg (Furuliden), Yaman Najjar (Siljansnäs), Lina Finn (Pelikanen), Anki 

Lundin (Rosen), Magdalena Enges (Källbacken). 

Vårdnadshavare: Karoline Gustafsson, Emma Ramsell, Emma Hermansson, Erik 

Mååg, Emelie Ekström, David Plars 

 

2. Föregående protokoll 

• Fortsatt minskat barnantal.  

 

 

Vi har de senaste åren haft ett minskande barnantal i Leksand och detta fortsätter 

under en tid framåt.  

Hur beräknas barnantalet? Olika statistik från olika ställen, till exempel SCB. Vi 

har också system där vi ser hur många barn som finns i de olika områdena i 

Leksand och vilket år barnen är födda. Vi hoppas att kurvan snart kommer att 

vändas uppåt och att det kan hjälpa till att det ska byggas bostäder i Leksand, 

att inflyttningen ökar.  

Hur mycket kommer det att byggas på Lummerhöjden? Detaljplaneförslaget på 

Lummerhöjden rymmer ca 300 bostäder som byggs i etapper under några år 

framöver. 

 

 

 



 

 

• Förskolan Fjärilens utemiljö 

Just nu pågår olika markarbeten kring förskolan. Utebelysningen har förbättrats, 

delar av staketet runt gården har bytts samt ny grind. Under våren 2024 kommer 

nya lekredskap samt viss omflyttning av befintlig lekutrustning.  

 

• Säkerhetsgrindar 

I föregående protokoll nämns självstängande grindar. Det är ingenting förskolan 

ser att det finns ett behov av och kommer därför inte att investeras i. Befintliga 

grindar är säkra dock är det viktigt att alla som passerar in och ut vid en förskola 

stänger grinden efter sig. 

 

• Kost 

Kostenheten har informerat oss om att man följer livsmedelsverkets 

rekommendationer gällande matfett. Det finns också en ekonomisk aspekt där 

Bregott är betydligt dyrare.  

Vi kommer inte att kunna byta ut fil mot yoghurt då kostnaden är för hög. 

Detsamma gäller om man ibland vill byta ut något pålägg mot ägg, för tillfället är 

kostnaden för hög. 

 

• 20h i stället för 15h 

Avdelningschef har tittar vidare på frågan sen senaste mötet. VI kan inte utöka 

tiden från 20h till 15h för exempelvis barn till f-lediga. Detta skulle kräva en större 

personaltäthet som vi ekonomiskt inte har möjlighet att ta.  

Är det en aktuell fråga hos politiken? Nej, den är inte aktuell just nu. Om man vill 

se en förändring kring detta är man välkommen att lämna in ett medborgarförslag.  

Viktigt att nämna är att utifrån barnets behov kan barnet få 20h om barnet till 

exempel har behov av att utveckla sitt språk eller sitt sociala samspel. Kontakt ska 

då tas med rektor som beslutar i frågan. En plats med utökad tid är en plats man 

betalar avgift för.  

 

• Förskola kvällar och helger 

Frågan gick ut i samband med vårdnadshavarenkäten i maj 2023. Utifrån svaren 

kan man se att inget större behov finns av utökade tider. 

Resultatet från enkäten är redovisat till utbildningsutskottet som gjorde 

bedömningen att behovet är så pass litet att et inte ska ske en förändring. Viktigt 

att nämna är att från 1: a oktober från 2023 gäller som huvudregel att alla 



medarbetare i kommuner och regioner ska ha minst 11 timmars 

sammanhängande dygnsvila under varje 24 timmars period. Det gör att vi ser att 

det kan komma ett större behov av främst tidigare lämningar på våra förskolor. Vi 

kommer att vara flexibla med förskolornas öppettider på grund av detta och vill 

kartlägga hur behovet framöver ser ut.  

Om man har ett behov av att lämna tidigare än 6.30 behöver man kontakta 

förskolans rektor samt alltid meddela två veckor innan behovet finns.  

 

3. Kort information om respektive enhet, samt övergripande om förskolans verksamhet i 

stort  

Fjärilen: 30 barn och 6 pedagoger 

Furuliden: 31 barn och 8 pedagoger 

 

Pelikanen: 44 barn och 9 pedagoger 

Nyckelpigan: 83 barn och 19 pedagoger 

Rosen: 56 barn och 12 pedagoger 

Myran: 47 barn och 10 pedagoger 

Källbacken: 53 barn och 11 pedagoger 

Tällberg: 38 barn och 8 pedagoger 

Siljansnäs: 52 barn och 10 pedagoger 

 

Siffrorna ovan är redovisade utifrån antal personer på förskolorna inte 

tjänstgöringsgrad. I snitt har vi just nu på Leksands förskolor 5,6 barn per pedagog. 

Med pedagog menas förskollärare, barnskötare och outbildad personal. Snittet 

varierar givetvis utifrån förskolans och barngruppens behov.  

Utifrån vårdnadshavarenkäten ser vi att vi över lag har en hög nöjdhet hos våra 

familjer på förskolorna. Som utvecklingsområden ser vi är kommunikation med 

hemmen och kommunikation kring barnens utveckling och lärande. Över lag behöver 

vi höja deltagandet i enkäten.  

Vårdnadshavarenkäten kommer ut i november och maj. Frågan kom upp om 

återkoppling till förskolornas vårdnadshavare och där ser vi att förskolornas rektorer 

behöver ge en bättre återkoppling tillbaka till hemmen om enkätens resultat.  

 

 Prioriterade områden i förskolornas verksamhetsplan: Systematiskt kvalitetsarbete, 

fortsatt jobb med pedagogiska miljöer, språk- läs- och skrivplan, pedagogernas 

arbetsmiljö.  

 Medarbetarenkäten som pedagogerna gör visar ett rött område i energi kvar och två 

orange områden som är återhämtning och hinna med.  

 Arbetsmiljön är ett prioriterat område för att vi vill ha nöjda och välmående pedagoger. 

Varje förskola har en egen handlingsplan att arbeta efter.  

 Planerade byggen: Under 2024 så projekterar man kring förskolans 

ombyggnation/renovering i Siljansnäs. Vi har redan inlett ett samarbete med 

arkitektfirma. En uppfräschad förskola beräknas stå färdig 2025 eller 2026. Vi ser olika 



alternativ där vi siktar på att ha all verksamhet i en och samma byggnad. När arkitekt, 

rektor samt pedagoger har gått igenom det förslag som ska genomföras så kommer vi ut 

med mer information till vårdnadshavare som har en möjlighet att tycka till.  

 Myran projekteras under 2024/2025 för eventuell utbyggnation under 2026 eller 2027.  

 

 

4. Språk-, läs- och skrivplanen 

Alla skolformer i Leksands kommun från förskola till gymnasieskola har gemensamt 

arbetat fram en ny språk- läs- och skrivplan. Planen fastställdes i september 2023 

och är ett prioriterat område som vi jobbar med. 

Tillsammans med grundskola och gymnasieskola hade vi den 15:e september en 

kickoff och inspirationsdag på Tegera arena med all personal. Vi lyssnade då på fyra 

föreläsningar från experter på området. En mycket givande och inspirerande dag och 

viktigt att vi gör det tillsammans från förskola till gymnasieskola.  

 

Planen hittar man Leksands kommuns hemsida Språk-, läs- och skrivutveckling 

(leksand.se) 

För att vi ska lyckas med arbetet att förbättra kunskaperna i det här området hos våra 

barn och elever är det viktigt att hemmen hjälper till. Det är viktigt att man läser för 

och med sitt barn, även korta lässtunder på 15 minuter per dag kommer att göra stor 

skillnad. Till exempel ger en lässtund på 15 minuter per dag att barnet får till sig över 

1 miljon ord per år. Viktigt att tänka på som vuxen är att läsning alltid ska vara lustfyllt 

och att man som vuxen även kan vara en läsande förebild.  

 

Är de fristående förskolorna med i arbetet?  

Utifrån att de är fristående är de inte bundna till att följa vår plan, däremot har vi 

informerat att planen finns på vår hemsida.  

 

5. Lärmiljöer – utemiljöer 

Vi har olika ansvar för det som finns ute på våra gårdar. Leksandsbostäder som 

förvaltar våra gårdar har ett ansvar för all fast lekutrustning som finns. Vi på 

förskolan har ett ansvar som vi i övrigt placerar på gården. Vi får stöd och hjälp av 

Leksandsbostäder att se över det material som vi själva ställer dit/bygger. Det kan 

gälla till exempel att se över att det inte ska finnas klämrisk. Här visas bilder på 

egna konstruktioner där otillåtna mått åtgärdade. Ofta är barnen med i skapandet 

av det egna materialet.  

Det vi har meddelat Leksandsbostäder att vi vill ha överst på vår priolista just nu 

är solskydd och belysning.  

Nedan visas fina exempel på hur det kan se ut när vi själva byggt saker till våra 

gårdar. Alla farliga mått är igenbyggda. 

 

 

 

 

 

 

https://www.leksand.se/medborgare/skola-och-forskola/forskola-och-barnomsorg/sa-jobbar-vi-i-forskolan/sprak--las--och-skrivutveckling/
https://www.leksand.se/medborgare/skola-och-forskola/forskola-och-barnomsorg/sa-jobbar-vi-i-forskolan/sprak--las--och-skrivutveckling/


 

 

 

 

 

6. Inkomna frågor 

Det har varit mycket prat om utemiljön på Fjärilen, hur och när förbättras den? 

Svar: se punkt 1 föregående protokoll.  



 

7. Övriga frågor i mån av tid 

Frågan kom gällande vikarier, att alla inte presenterar sig. Det gör det svårt för VH 

vem som jobbar på förskolan eller vem som är där och till exempel hämtar ett annat 

barn. Vi kan bara beklaga att det här problemet uppstår då vi vid flertalet tillfällen vid 

vikariens anställning/introduktion ställer kravet att man som vikarie alltid presenterar 

sig. Förskolans vikariesamordnare kommer att ta upp detta med våra aktiva vikarier 

ännu en gång.  

 

Vi har i dagsläget namnskyltar med ”vikarie” samt att förskolorna ska skriva på 

informationstavlan i hallen. Förslag kom upp att det kan vara möjligt att skicka ut via 

infomentor samma dag vem som är vikarie.  

 

Vår utskottsordförande Lars Halvarsson nämnde att det inkommit en motion till 

fullmäktige gällande omsorg under älgjakt. Denna motion kommer behandlas vidare.  

 

En vårdnadshavare ställde frågan till deltagande pedagoger vad man som 

vårdnadshavare kan hjälpa till med för att underlätta och utveckla deras uppdrag.  

- Svara på VH enkäten 

- Kommunikation, fråga för att undvika missförstånd.   


